
Hidro Mentori sh.p.k
Pasqyra e te Ardhurave Gjithperfshirese per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019

Shumat jane ne LEK, pervecse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra
Para ne arke dhe banke
Llogari te arketueshme, kliente
Llogari te arketueshme te tjera
Inventare
Parapagime
Aktive te tjera
Totali i Aktiveve Afatshkurtra

Shenimi 31 dhjetor 2019 31 dhjetor L018

4 88,499,580 30,858,576
5 105,189,068 21,667072
6 5,952,573 4,194,867
7 18,848,722 8,911063

14,221,403 2,969,209
8 196,349,567 138,694)35

429,060,913 207,295,023

Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale
Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTAL! I AKTIVEVE

29,067,828 3,2124779
29,067,828 3,212477

458,128,741 210,507499

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet Afatshkurtra
Hua bankare afatshkurter
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrime te tjera afatshkurtra
Te ardhura te shtyra
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

10
11
12

1,907,295
7,098,599

17,704,383
28,368,702

402496
600

227655

55,078,979 630751

Kapitali
Kapitali i paguar
Rezerva
Fitimi / (humbja e vitit)
TOTAL! I KAPITALIT

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITAL!T

13
14

203,000,000
876,748

199,173,014

16,500.000
196,638.831
(3,262,1)83)

403,049,762 209,876]48

458,128,741 210,507.499

Pasqyrat financiare jane aprovuar nga administratori 1 Shoqerise me 12 Shkurt 2020 dhe .ane

firmosur nga:

Diana VeshajMentor Kadrijaj

Administrator

~

Hartuese e ainandaIe
Pasqyra e pozicionit financiar duhet te lexo e ashke me shenimet ne faqet 9 - 17, te cilat jane pjese perberese e
ketyre pasqyrave.
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Hidro Mentori sh.p.k
Pasqyra e te Ardhurave Gjithperfshirese per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019

Shumat jane ne LEK, pervecse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Performances

Te ardhurat Shenimi 31 dhjetor 2019 31 dhjetor zna
Te ardhurat 15 1,471,433,245 74,507.082
Kosto e mallrave te shitur 16 (1,081,883,168) (46,897,::'51)
Fitimi bruto 389,550,076 27,609,331

Shpenzime personeli 17 (6,744,976) (5,944,398)
Shpenzime operative 18 (94,519,705) (7,132,318)
Amortizimi 9 (3,098,435) (420,750)
Provigjon borxhi i keq
Shpenzime financiare, neto (50,651,730) (14,908,969)
Shpenzime te tjera, neto 19 (181,932) (2,464,980)
Totali i shpenzimeve (155,196,778) (30,871,414)

Fitimi para tatimit 234,353,299 (3,262,083)
Shpenzimi per tatim fitimin 20 (35,180,285)
FITIMI (HUMBJA) NETO E VITIT 199,173,014 (3,262,083)

pasqyrave.
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Hidro Mentori sh.p.k
Shenimet per Pasqyrat Financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019

Shumat jane ne LEK,pervecse kur shprehet ndryshe

Pasqyra e Flukseve te Parase

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitim (Hurnbja) e vitit para tatimit
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Amortizimi
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit:
Renie/trritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/Irritje) ne inventare
Rritje/Irenie) ne detyrimet e pagueshme
Fluksi neto monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

31 dhjetor 2019 31 dhjetor L018

234,353,299 (3,262,083)

3,098,435 420,750

(157,027,961) (22,961,:234)
(9,937,659) (400,348)
54,448,227 (8,320,:91)

124,934,341 (34,523,:06)

Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fluksi neto monetar nga veprimtarite e investimit

(28,953,787) (2,553,355)

(28,953,787) (2,553,355)

Flukset monetare nga veprimtarite e financimit
Tatim fitimi i paguar
Dividende te paguar

Flukset neto monetare nga veprimtarite e financimit

(35,180,285)
(6,000,000) (7,000,000)

(41,180,285) (7,000,000)

54,800,270 (44,077,061)
33,699,310 77,776370
88,499,580 33,699310

Rritje neto ne mjete monetare
Paraja dhe ekuivalentet e saj ne fillim te vitit
Paraja dhe ekuivalentet e saj ne 31 dhjetor

Pasqyra e glukseve te parase duhet te lexohet bashke me shenimet ne faqet 9 - 17, te cilat jane pjese
perberese e ketyre pasqyrave.
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